¹ Part. VI, c. XXXIII, pag. 123, edit. Rom. 1547, typis Ant. Bladii (*de Asula*), in 4. — ² Huj. tom. pag. 263, col. 1. — ³ *Prodrum.*, col. 718. — ⁴ Huj., tom. pag. 270, col. 1. — ⁵ *De Scriptor.*, sæc. XVI, cap. 28, edit. Fabricii. — ⁶ *De Scriptor. O. M.*, pag. 93, verbo *Conradus de Saxonia*. — ⁷ *Bibl. Francisc.*, tom. I, pag. 276. — ⁸ Apud cit. Suarez, *ibid.* — ⁹ In *Observ. et Addition. ad Thesaurum Sacrorum rituum*, Barth. Gavanti, part. IV, tit. 12, de fest. Trinit., n. 1, edit. Venet., 1740.

Rationes a Cavalesio mox allatæ pro nostro Bonaventura adeo graves, contrariæ vero tam leves nobis videntur, ut consentire ipsi nequeamus, dum duo ex tribus, de quibus sermo est, opusculis, pro dubiis et incertis, tertium vero etiam pro suppositio, ex sola fere Sbaralæ sui auctoritate habenda esse decernit. Quod enim spectat ad primum illud, quod *Psalterium majus B. M.* inscribitur, ex rationibus in contrariam partem allatis inferri tantum potest Prologum Opusculi non esse sancti Bonaventuræ, sicut de quibusdam aliis jam concessimus. Sed concedi nullo modo debet auctoritatem nonnullorum recentium, Perronii, verbi gratia, P. Legault et Sbaralæ, auctoritati Bellarmini, Canisii, Coiffeteli, Maffei, etc., ut ne dicam tot codicum et editionum veterum, præferri aut æquiparari oportere.

Quo vero ad secundum, scilicet *Officium, sive Cursum de Compassione B. V.*, reperitur inter Bonaventuriana in plerisque editionibus vel antiquissimis, ut annotavius initio libri, pag. 226.

Tertium denique, scilicet *Speculum B. Mariæ Virginis*, ideo a Cavalesio Conrado Saxoni ascribitur ex una parte, quia ejusdem esse debet auctoris, cujus sunt Sermones *de Tempore, et de Sanctis*, qui in codice Dunensi, et editionibus Parisiensibus 1521, et Brixiensibus 1596 et 1597 leguntur; ex altera autem parte, ideo ab eodem Cavalesio eidem Conrado Saxoni ascribuntur iidem Sermones, quia ejusdem esse debent auctoris, cujus est *Speculum B. M. Virginis*. Porro quis non videat istud argumenti genus nihil aliud esse, quam circulum vitiosum?

Præterea temere asseritur Conradum de Saxonia vitam protrahere potuisse usque ad tempora Joannis XXII, id est usque ad annum quo idem pontifex decrevit pro tota Ecclesia festum sanctissimæ Trinitatis perpetuo celebrandum: nam Conradus ille, juxta Waddingum¹, obiit anno vel 1284, vel 1314; Joannes autem XXII non occupavit apostolicam sedem ante annum eundem 1314. Non magis igitur quam Bonaventura noster, Conradus Saxo potuit sermonem contexere de sanctissima Trinitate post inquisitam omnibus Ecclesiis legem celebrandi festum Trinitatis.